
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA - CRF/SC 

Trav. Olindina Alves Pereira, 35 - Caixa Postal 472 - 88020-095 Fone/Fax (48) 3222-4702 - Florianópolis - SC. 

CNPJ: 83.900.969/0001-46 - url: http://www.crfsc.org.br e-mail: crfsc@crfsc.org.br 

 

 

DELIBERAÇÃO 944 

 

de 14 de março de 2013 

Dispõe sobre a alteração do Plano de Cargos e Salários do CRF/SC. 

 

O Plenário do Conselho Regional de Farmácia do Estado de Santa Catarina - CRF-SC, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei 3820, de 11 de novembro de 1960, e; 

Considerando a Deliberação nº 679/2007-D, de 11 de junho de 2007, que implantou o novo Manual de 

Cargos e Salários do CRF-SC; 

Considerando a deliberação 017/2003-D; 

Considerando a necessidade de adequar a jornada de trabalho do cargo de assessor técnico farmacêutico 

com a demanda de trabalho do CRF/SC, 

 

 

 

R E S O L V E 

 

Artigo 1º -  Estender a jornada de trabalho do assessor técnico farmacêutico, também, para 40 horas 

semanais, com salário inicial correspondente a jornada praticada. 
 

Carga Horária semanal Remuneração Inicial 

Assessor Técnico Farmacêutico 30 horas R$ 3.700,00 

Assessor Técnico Farmacêutico 40 horas R$ 4.933,33 

 
Artigo 2º – Esta Deliberação passa a vigorar, retroativamente, a partir de 1° de março de 2013, revogando-se 

as disposições em contrário.  

 

 

Florianópolis, 14 de março de 2013. 

Farm. Hortência Salett Muller Tierling 

-Presidente - 


